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Protokoll

Abschnitt 1 - Samstag 06.12.2025
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:15 Uhr
  Beginn: 09:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Gartenhallenbad Schloß Holte-Stukenbrock, Am Hallenbad 2, 33758 Schloß Holte-Stukenbrock
  5 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter für die Frauen Patrick Beyer SV OWL | Ahlener SG, Abt. Wassersport
Schiedsrichter für die Männer Keven Klemm SV OWL | SC Undine Beckum
Starter für die Frauen Peter Suchy SV OWL | SC Undine Beckum
Starter für die Männer Tim Paduch SV OWL | 1. Paderborner SV
Sprecher Alexander Taschner SV OWL | ST Bielefeld
Schwimmrichter Mariola Niegot SV OWL | SC Steinhagen-Amshausen
Schwimmrichter Sandro Musicale SV OWL | TG Ennigloh
Schwimmrichter (AW) Kloppenburg Jurgen 1. Paderborner Schwimmverein
Schwimmrichter (AW) Bettina Jakobi Bradic 1. Paderborner SV 1911
Auswerter Holger Werminghaus SV OWL | SG Oelde
Auswerter Sascha Burdick SV OWL | ST Bielefeld
Protokollführer Christian Terholsen SV OWL | SC Steinhagen-Amshausen
E-Zeitmessung Ilias Dogan SV OWL | ST Bielefeld

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Claudia Kleinebekel Wasserfreunde Bielefeld
Zielrichter Nathalie Heß 1. Paderborner SV
Zielrichter Viola Tappe SC Herford
Zielrichter (AW) Denis Dolgich 1. Paderborner Schwimmverein
Zielrichter (AW) Mark Wiedemann 1. Paderborner Schwimmverein
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Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Ulf Kornfeld ST Bielefeld
Zeitnehmer Bahn 1 Neele Plauschinn Gütersloher SV
Zeitnehmer Bahn 2 Michael Fast SC Herford
Zeitnehmer Bahn 3 Eugen Horst SSC'90 Schloß Holte-Stukenbrock
Zeitnehmer Bahn 4 Laura Prodöhl SV 1860 Minden
Zeitnehmer Bahn 5 Juliane Marschner TuS Viktoria Rietberg
Reserve-Zeitnehmer Marco Schlichting SSC'90 S.H.-Stukenbrock

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Johannes Laikom 1. Paderborner SV
Zeitnehmer Bahn 1 Ralf Margott Warendorfer SU
Zeitnehmer Bahn 2 Nelli Hoffmann Wasserfreunde Bielefeld
Zeitnehmer Bahn 3 Michaela Freyer Ahlener SG, Abt. Wassersport
Zeitnehmer Bahn 4 Marco Schröer Turngemeinde Herford
Zeitnehmer Bahn 5 Lennart Hanne SV Neptun Lübbecke
Reserve-Zeitnehmer Marcus Böker TG Ennigloh

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Bodo Schwertmann TV Ennigerloh
Wenderichter 1 Sandra Bellmann Warendorfer SU
Wenderichter 2 Stefan Mende TuS Viktoria Rietberg
Wenderichter 3 (AW) Stefan Botterbruch SV 08/21 Bad Oeynhausen
Wenderichter 4 Melanie Hunke 1. Paderborner SV 1911
Wenderichter 5 Lea Marie Brand SG Oelde
Wenderichter 6 (AW) Katrin Bettermann-Höke Gütersloher SV
Wenderichter 7 Schulte Carolin SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock



OWL-Kurzbahnmeisterschaft 2025 Seite: 3
( vom 06.12.2025 bis 07.12.2025 )

Protokoll

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 200m Brust weiblich
Wettkampf 2 - 200m Brust männlich
Wettkampf 3 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 4 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Wettkampf 5 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 6 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Wettkampf 7 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 9 - 4x50m Lagen weiblich
Wettkampf 10 - 4x50m Lagen männlich

Wettkampf 1 - 200m Brust weiblich
OWL: 02:31,36 - Fokken, Janina (1. Paderborner SV 1911) am 28.11.2003 in Gelsenkirchen (GER)
OWLJ 11 J. (2014): 02:59,24 - Kistenmacher, Janina (Wasserfreunde Bielefeld) am 04.12.2004 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OWLJ 12 J. (2013): 02:51,10 - Kistenmacher, Janina (Wasserfreunde Bielefeld) am 24.09.2005 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OWLJ 13 J. (2012): 02:39,60 - Kistenmacher, Janina (Wasserfreunde Bielefeld) am 04.11.2006 in Wuppertal (GER)
OWLJ 14 J. (2011): 02:36,65 - Hörster, Noa (SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock) am 19.11.2014 in Wuppertal, Schwimmoper
(GER)
OWLJ 15 J. (2010): 02:36,57 - Fokken, Janina (SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock) am 19.09.1998 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OWLJ 16 J. (2009): 02:34,82 - Kistenmacher, Janina (Wasserfreunde Bielefeld) am 07.11.2009 in Wuppertal (GER)
OWLJ 17 J. (2008): 02:35,22 - Kistenmacher, Janina (Wasserfreunde Bielefeld) am 30.10.2010 in Wuppertal, Schwimmoper
(GER)
OWLJ 18 bis 19 J. (2007-2006): 02:33,58 - Fokken, Janina (1. Paderborner SV 1911) am 16.02.2002 in Bonn (GER)

Pflichtzeiten
2014: 03:50,00   2013: 03:40,00   2012: 03:30,00   2011: 03:20,00   2010: 03:20,00   2009: 03:20,00   2008: 03:15,00   2006
bis 2007: 03:10,00   offen: 03:00,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Leni Alissa Schlühr 2014 TV Lemgo 03:20,43 302
  100m: 01:36,93 (01:36,93) | 200m: 03:20,43 (01:43,50)

2. Isa Kößmeier 2014 SC Undine Beckum 03:24,99 282
  100m: 01:39,26 (01:39,26) | 200m: 03:24,99 (01:45,73)

3. Ema Bradic 2014 1. Paderborner SV 1911 03:34,33 247
  100m: 01:44,14 (01:44,14) | 200m: 03:34,33 (01:50,19)

4. Emilia Kreis 2014 SC Undine Beckum 03:36,44 240
  100m: 01:44,96 (01:44,96) | 200m: 03:36,44 (01:51,48)

5. Emilia Ebel 2014 TG Ennigloh 03:38,62 233
  100m: 01:46,20 (01:46,20) | 200m: 03:38,62 (01:52,42)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Luisa Tannhauer 2014 TuS Helpup 03:47,97 205

  100m: 01:50,81 (01:50,81) | 200m: 03:47,97 (01:57,16)
7. Hannah Jasper 2014 SC Undine Beckum 03:49,44 201

  100m: 01:48,44 (01:48,44) | 200m: 03:49,44 (02:01,00)

abgemeldet
Klara Potthoff 2014 TG Ennigloh

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Hanna Marie Roth 2013 Turngemeinde Herford 03:06,70 374
2. Svantje Nele Marschner 2013 TuS Viktoria Rietberg 03:13,36 337

  100m: 01:33,51 (01:33,51) | 200m: 03:13,36 (01:39,85)
3. Fleur Maaß 2013 1. Paderborner SV 1911 03:13,73 335

  100m: 01:31,42 (01:31,42) | 200m: 03:13,73 (01:42,31)
4. Saskia de Man 2013 TuS Viktoria Rietberg 03:13,79 334

  100m: 01:34,69 (01:34,69) | 200m: 03:13,79 (01:39,10)
5. Leni Lange 2013 TG Ennigloh 03:16,93 319

  100m: 01:36,46 (01:36,46) | 200m: 03:16,93 (01:40,47)
6. Jamila Samantha Schneider 2013 TG Ennigloh 03:21,04 299

  100m: 01:37,20 (01:37,20) | 200m: 03:21,04 (01:43,84)
7. Theresa Brentrup 2013 SC Undine Beckum 03:23,12 290

  100m: 01:37,27 (01:37,27) | 200m: 03:23,12 (01:45,85)
8. Clara Grundmann 2013 SV Neptun Lübbecke 03:24,99 282

  100m: 01:40,60 (01:40,60) | 200m: 03:24,99 (01:44,39)
9. Rabea Brockhoff 2013 1. Paderborner SV 1911 03:34,53 246

  100m: 01:44,47 (01:44,47) | 200m: 03:34,53 (01:50,06)
10. Carla Schlichting 2013 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 03:36,95 238

  100m: 01:45,68 (01:45,68) | 200m: 03:36,95 (01:51,27)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Jette Schachler 2012 1. Paderborner SV 1911 02:58,29 429
  100m: 01:24,66 (01:24,66) | 200m: 02:58,29 (01:33,63)

2. Charlotte Kerkmann 2012 SV 1860 Minden 02:59,16 423
  100m: 01:24,20 (01:24,20) | 200m: 02:59,16 (01:34,96)

3. Franziska Lotte 2012 SC Steinhagen-Amshausen 03:04,38 388
  100m: 01:27,04 (01:27,04) | 200m: 03:04,38 (01:37,34)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Frida Sauvigny 2012 1. Paderborner SV 1911 03:22,28 294

  100m: 01:36,48 (01:36,48) | 200m: 03:22,28 (01:45,80)
5. Lale Gogolka 2012 TG Ennigloh 03:22,56 293

  100m: 01:35,25 (01:35,25) | 200m: 03:22,56 (01:47,31)
6. Freda Pluntke 2012 SV Neptun Lübbecke 03:27,79 271

  100m: 01:37,73 (01:37,73) | 200m: 03:27,79 (01:50,06)
7. Mia Schäfer 2012 SG Oelde 03:33,71 243 EnM

  100m: 01:46,13 (01:46,13) | 200m: 03:33,71 (01:47,58)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Heidi Pollmeier 2011 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:56,34 444
  100m: 01:23,16 (01:23,16) | 200m: 02:56,34 (01:33,18)

2. Veronika Zhyvohliad 2011 Turngemeinde Herford 03:10,90 350
  100m: 01:31,52 (01:31,52) | 200m: 03:10,90 (01:39,38)

3. Nele Reinshagen 2011 1. Paderborner SV 1911 03:13,71 335
  100m: 01:30,72 (01:30,72) | 200m: 03:13,71 (01:42,99)

disqualifiziert
Carla Schulte 2011 Warendorfer SU EnM

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:34

abgemeldet
Malin Rose 2011 SG Oelde

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Cora Elisabeth Dierkes 2010 SG Oelde 03:02,21 402
  100m: 01:26,40 (01:26,40) | 200m: 03:02,21 (01:35,81)

2. Berlian Müller 2010 TG Lage 03:10,12 354
  100m: 01:29,90 (01:29,90) | 200m: 03:10,12 (01:40,22)

3. Nele Tiemann 2010 SC Herford 03:11,10 349
  100m: 01:30,72 (01:30,72) | 200m: 03:11,10 (01:40,38)

4. Jolina de Vlaming 2010 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 03:15,58 325
  100m: 01:31,61 (01:31,61) | 200m: 03:15,58 (01:43,97)

5. Carolin Wörmann 2010 TuS Viktoria Rietberg 03:17,51 316
  100m: 01:34,48 (01:34,48) | 200m: 03:17,51 (01:43,03)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Lieselotte Otte 2010 SC Undine Beckum 03:20,91 300

  100m: 01:32,88 (01:32,88) | 200m: 03:20,91 (01:48,03)

abgemeldet
Clara Sachse 2010 Warendorfer SU

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Finja Berning 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 03:01,38 408
2. Anais Cuenca Stock 2009 TG Lage 03:03,83 392
3. Johanna von Depka 2009 SG Sendenhorst 03:05,73 380

  100m: 01:27,93 (01:27,93) | 200m: 03:05,73 (01:37,80)
4. Neele Berning 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 03:12,91 339

  100m: 01:31,42 (01:31,42) | 200m: 03:12,91 (01:41,49)
5. Emilie Myrczik 2009 TuS Einigkeit Hillegossen 03:13,70 335

  100m: 01:32,35 (01:32,35) | 200m: 03:13,70 (01:41,35)
6. Lena Warkentin 2009 SC Herford 03:19,14 308

  100m: 01:33,76 (01:33,76) | 200m: 03:19,14 (01:45,38)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Pia Zillmann 2008 1. Paderborner SV 1911 02:46,21 530
  100m: 01:18,39 (01:18,39) | 200m: 02:46,21 (01:27,82)

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Juniorenmeisterin auf der Kurzbahn 2025

Emilia Gieselmann 2007 SC Herford 02:44,55 546
  100m: 01:17,49 (01:17,49) | 200m: 02:44,55 (01:27,06)

2. Laura Paduch 2006 Wasserfreunde Bielefeld 02:51,90 479
  100m: 01:21,94 (01:21,94) | 200m: 02:51,90 (01:29,96)

3. Ina Maria Köllemann 2007 ST Bielefeld 03:06,00 378
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Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meisterin auf der Kurzbahn 2025

Ilka Bathge 1996 Wasserfreunde Bielefeld 02:39,89 596
  100m: 01:15,82 (01:15,82) | 200m: 02:39,89 (01:24,07)

2. Emilia Gieselmann 2007 SC Herford 02:44,55 546
  100m: 01:17,49 (01:17,49) | 200m: 02:44,55 (01:27,06)

3. Pia Zillmann 2008 1. Paderborner SV 1911 02:46,21 530
  100m: 01:18,39 (01:18,39) | 200m: 02:46,21 (01:27,82)

4. Laura Paduch 2006 Wasserfreunde Bielefeld 02:51,90 479
  100m: 01:21,94 (01:21,94) | 200m: 02:51,90 (01:29,96)

5. Heidi Pollmeier 2011 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:56,34 444
  100m: 01:23,16 (01:23,16) | 200m: 02:56,34 (01:33,18)

6. Jette Schachler 2012 1. Paderborner SV 1911 02:58,29 429
  100m: 01:24,66 (01:24,66) | 200m: 02:58,29 (01:33,63)

7. Charlotte Kerkmann 2012 SV 1860 Minden 02:59,16 423
  100m: 01:24,20 (01:24,20) | 200m: 02:59,16 (01:34,96)

8. Finja Berning 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 03:01,38 408
9. Cora Elisabeth Dierkes 2010 SG Oelde 03:02,21 402

  100m: 01:26,40 (01:26,40) | 200m: 03:02,21 (01:35,81)
10. Anais Cuenca Stock 2009 TG Lage 03:03,83 392
11. Franziska Lotte 2012 SC Steinhagen-Amshausen 03:04,38 388

  100m: 01:27,04 (01:27,04) | 200m: 03:04,38 (01:37,34)
12. Johanna von Depka 2009 SG Sendenhorst 03:05,73 380

  100m: 01:27,93 (01:27,93) | 200m: 03:05,73 (01:37,80)
13. Ina Maria Köllemann 2007 ST Bielefeld 03:06,00 378
14. Hanna Marie Roth 2013 Turngemeinde Herford 03:06,70 374
15. Berlian Müller 2010 TG Lage 03:10,12 354

  100m: 01:29,90 (01:29,90) | 200m: 03:10,12 (01:40,22)
16. Veronika Zhyvohliad 2011 Turngemeinde Herford 03:10,90 350

  100m: 01:31,52 (01:31,52) | 200m: 03:10,90 (01:39,38)
17. Nele Tiemann 2010 SC Herford 03:11,10 349

  100m: 01:30,72 (01:30,72) | 200m: 03:11,10 (01:40,38)
18. Neele Berning 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 03:12,91 339

  100m: 01:31,42 (01:31,42) | 200m: 03:12,91 (01:41,49)
19. Svantje Nele Marschner 2013 TuS Viktoria Rietberg 03:13,36 337

  100m: 01:33,51 (01:33,51) | 200m: 03:13,36 (01:39,85)
20. Emilie Myrczik 2009 TuS Einigkeit Hillegossen 03:13,70 335

  100m: 01:32,35 (01:32,35) | 200m: 03:13,70 (01:41,35)
21. Nele Reinshagen 2011 1. Paderborner SV 1911 03:13,71 335

  100m: 01:30,72 (01:30,72) | 200m: 03:13,71 (01:42,99)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
22. Fleur Maaß 2013 1. Paderborner SV 1911 03:13,73 335

  100m: 01:31,42 (01:31,42) | 200m: 03:13,73 (01:42,31)
23. Saskia de Man 2013 TuS Viktoria Rietberg 03:13,79 334

  100m: 01:34,69 (01:34,69) | 200m: 03:13,79 (01:39,10)
24. Jolina de Vlaming 2010 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 03:15,58 325

  100m: 01:31,61 (01:31,61) | 200m: 03:15,58 (01:43,97)
25. Leni Lange 2013 TG Ennigloh 03:16,93 319

  100m: 01:36,46 (01:36,46) | 200m: 03:16,93 (01:40,47)
26. Carolin Wörmann 2010 TuS Viktoria Rietberg 03:17,51 316

  100m: 01:34,48 (01:34,48) | 200m: 03:17,51 (01:43,03)
27. Lena Warkentin 2009 SC Herford 03:19,14 308

  100m: 01:33,76 (01:33,76) | 200m: 03:19,14 (01:45,38)
28. Leni Alissa Schlühr 2014 TV Lemgo 03:20,43 302

  100m: 01:36,93 (01:36,93) | 200m: 03:20,43 (01:43,50)
29. Lieselotte Otte 2010 SC Undine Beckum 03:20,91 300

  100m: 01:32,88 (01:32,88) | 200m: 03:20,91 (01:48,03)
30. Jamila Samantha Schneider 2013 TG Ennigloh 03:21,04 299

  100m: 01:37,20 (01:37,20) | 200m: 03:21,04 (01:43,84)
31. Frida Sauvigny 2012 1. Paderborner SV 1911 03:22,28 294

  100m: 01:36,48 (01:36,48) | 200m: 03:22,28 (01:45,80)
32. Lale Gogolka 2012 TG Ennigloh 03:22,56 293

  100m: 01:35,25 (01:35,25) | 200m: 03:22,56 (01:47,31)
33. Theresa Brentrup 2013 SC Undine Beckum 03:23,12 290

  100m: 01:37,27 (01:37,27) | 200m: 03:23,12 (01:45,85)
34. Clara Grundmann 2013 SV Neptun Lübbecke 03:24,99 282

  100m: 01:40,60 (01:40,60) | 200m: 03:24,99 (01:44,39)
34. Isa Kößmeier 2014 SC Undine Beckum 03:24,99 282

  100m: 01:39,26 (01:39,26) | 200m: 03:24,99 (01:45,73)
36. Freda Pluntke 2012 SV Neptun Lübbecke 03:27,79 271

  100m: 01:37,73 (01:37,73) | 200m: 03:27,79 (01:50,06)
37. Ema Bradic 2014 1. Paderborner SV 1911 03:34,33 247

  100m: 01:44,14 (01:44,14) | 200m: 03:34,33 (01:50,19)
38. Rabea Brockhoff 2013 1. Paderborner SV 1911 03:34,53 246

  100m: 01:44,47 (01:44,47) | 200m: 03:34,53 (01:50,06)
39. Mia Schäfer 2012 SG Oelde 03:33,71 243 EnM

  100m: 01:46,13 (01:46,13) | 200m: 03:33,71 (01:47,58)
40. Emilia Kreis 2014 SC Undine Beckum 03:36,44 240

  100m: 01:44,96 (01:44,96) | 200m: 03:36,44 (01:51,48)
41. Carla Schlichting 2013 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 03:36,95 238

  100m: 01:45,68 (01:45,68) | 200m: 03:36,95 (01:51,27)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
42. Emilia Ebel 2014 TG Ennigloh 03:38,62 233

  100m: 01:46,20 (01:46,20) | 200m: 03:38,62 (01:52,42)
43. Luisa Tannhauer 2014 TuS Helpup 03:47,97 205

  100m: 01:50,81 (01:50,81) | 200m: 03:47,97 (01:57,16)
44. Hannah Jasper 2014 SC Undine Beckum 03:49,44 201

  100m: 01:48,44 (01:48,44) | 200m: 03:49,44 (02:01,00)


